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Nr 594 

av herrar Wikström och Hamrin 
om åtgärder mot hembränningen i Sverige. 

Någon sta tis tik över hembränningens o mfattning i Sverige finns inte. 

Såvitt kunna t utrö nas har heller inte några seriösa undersökningar, som 

behandlar hembränningens omfattning i hela landet, gjorts. 

Undersökningar av begränsade områden har emellertid genomförts. En 

av dessa undersökningar som avser hembränningens omfattning i en 

anonym by i Sverige gjo rdes av sociologiska insti tutionen i Uppsala under 

1972. l denna intressanta rappo rt säger förfat t aren Kjell Ohlsson bl. a. i 
sin inledn ing: " Hembränning utgör dessutom ett av samhället föga 
uppmärksammat alkoholpo lit isk t problem." 

Denna iakttagelse synes vara helt riktig. l statistiken öve r brott som 
komm it till po lisens kännedom registrerades 1970 och 197 l l 39 resp. 

149 bro tt mot sprit- och vintillverkningsförordningen. Dessa fall torde 
dock enligt uppgift från riksskatteverke ts alkoho lbyrå utgöra en mycket 

liten de l av de n hembränning som förekommer i Sverige. 

Under de senaste veckorna har alarmerande rapporter förekommit i 

tidningarna o m att hembränningen skulle ha en så bred omfattn in g, att i 
praktiskt tage t alla större samhällen detta är en mer elle r mindre 

regelbunden fö re teelse. Dagstidningar har publicerat intervjuer med 

människor som regelbundet eller spo radiskt sysslat med hembränning. I 

tidningarna har annonser fö rekommit om böcker publicerade i Norge, 

som redogör fö r hur hembränning går till . Vid någo t tillfälle har Pressens 

opinionsnämnd brännmarkt en tidning som publicerat ett utfö rligt 

re po rtage med beskrivning av hur hembränning går till väga, samt idigt 

som tidningen mot slute t tillfogat en brasklapp att detta sjä lvfallet är 

fö rbjudet i Sverige. 
Svårighe ten att registrera omfattningen av hembränningen gör inte 

problemet mindre. De t synes nödvändigt a tt både riksska tteverkets 

alkoholbyrå, rikspo lisstyrelsen och socialstyrelsen ägnar frågan större 

uppmärksamhet än vad som skett. Ett handlingsprogram fö r att uppspåra 

he mbränningen och reducera dess omfattning synes mo tiverat. 

Med hänvisning till ovanstående hemstäHer vi 
att riksdagen hos Kungl. Maj : t hemstä ller om åtgärder i syfte att 

mo tverk a hembränning i Sverige. 
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